Iluminação
fluorescente básica
TL-D Standard Colours
As lâmpadas TL-D Standard Colors (tubo com diâmetro de 26 mm) criam atmosferas
que vão da luz branca (quente) à luz do dia (fria). Lâmpadas com moderada
reprodução de cor e eficiência.
Benefícios
• Cria atmosferas do branco quente à luz do dia fria.

Forma da lâmpada T8
Dados técnicos de luz
Order Code
Full Product
Name
Designação
da cor
Temperatura de
cor
correlacionada
(Nom.)
Color
rendering
index
(CRI)
Fluxo
luminoso
927869003301 TLDRS16W-
CO-25
Luz natural
fria (CW)
4100 K 63 1.070 lm
927870003301 TLDRS32W-
CO-25
Luz natural
fria (CW)
4100 K 60 2.350 lm
928048005440 TL-D 18W/
54-765
1SL/25
Luz natural 6200 K 72 1.050 lm
Order Code
Full Product
Name
Designação
da cor
Temperatura de
cor
correlacionada
(Nom.)
Color
rendering
index
(CRI)
Fluxo
luminoso
928048505440 TL-D 36W/
54-765
1SL/25
Luz natural 6200 K 72 2.500 lm
Dados elétricos e de operação
Order Code Full Product Name
Corrente de
lâmpada
(Nom.)
Tensão
(Nom.)
Consumo de
energia
927869003301 TLDRS16W-CO-25 0,265 A 70 V 16 W
927870003301 TLDRS32W-CO-25 0,265 A 139 V 32 W
928048005440 TL-D 18W/54-765
1SL/25
0,360 A 59 V 18,0 W
Order Code Full Product Name